
МОЖЕ БУТИ УТОЧНЕНО 

  

  

 

Обґрунтування 

до питання щодо прийняття постанови НКРЕКП «Про врегулювання 

окремих питань, пов’язаних з діяльністю суб’єктів природних монополій 

на ринку природного газу під час дії воєнного стану» 

 

Відповідно до Указу Президента України від 24 лютого 2022 року 

№ 64/2022 в Україні з 05 години 30 хвилин 24 лютого 2022 року введено 

воєнний стан, який продовжено Указами Президента України від 14 березня 

2022 року № 133/2022, від 18 квітня 2022 року № 259/2022, від 17 травня 2022 

року № 341/2022, від 12 серпня 2022 року № 573/2022, від 07 листопада 2022 

року № 757/2022 та від 06 лютого 2023 року №58/2023. 

Відповідно до положень статті 1 Закону України «Про особливості 

регулювання відносин на ринку природного газу та у сфері теплопостачання 

під час дії воєнного стану та подальшого відновлення їх функціонування» 

протягом дії воєнного стану в Україні та шести місяців після місяця, в якому 

воєнний стан буде припинено або скасовано, запроваджено  мораторій на 

підвищення для всіх категорій споживачів, зокрема тарифів на послуги 

розподілу природного газу. 

У зв’язку із введенням воєнного стану в Україні, запровадженням 

мораторію на підвищення тарифів на послуги розподілу природного газу, з 

метою оперативного налагодження діяльності суб’єктів природних монополій 

на ринку природного газу Департаментом із регулювання відносин у 

нафтогазовій сфері підготовлено проєкт постанови НКРЕКП «Про 

врегулювання окремих питань, пов’язаних з діяльністю суб’єктів природних 

монополій на ринку природного газу під час дії воєнного стану» (далі – Проєкт 

постанови).  

Відповідно до зазначеного Проєкту постанови пропонується протягом дії 

воєнного стану в Україні та шести місяців після місяця, в якому воєнний стан 

буде припинено або скасовано, у разі зміни даних щодо місць провадження   

господарської діяльності оператора газорозподільної системи не менше ніж на 

50 000 точок приєднання суб'єктів ринку природного газу, одночасно із  

повідомленням про зміни даних щодо місць провадження господарської 

діяльності подавати до НКРЕКП розрахунки обсягів нормативних втрат/витрат 

природного газу та відповідний перелік документів, заяву про встановлення 

тарифу на послуги розподілу природного газу та відповідний перелік 

документів та план розвитку газорозподільної системи на наступні 10 років на 

частину місць провадження господарської діяльності, на яку відбувається 

зміна. 

У такому випадку встановлення розмірів нормативних та виробничо-

технологічних втрат/витрат природного газу, тарифів на послуги розподілу 

природного газу та затвердження планів розвитку газорозподільних систем 



здійснюється НКРЕКП на частину місць провадження господарської 

діяльності, на яку відбувається зміна. 

З огляду на зазначене, Департамент пропонує прийняти постанову 

НКРЕКП «Про врегулювання окремих питань, пов’язаних з діяльністю 

суб’єктів природних монополій на ринку природного газу під час дії воєнного 

стану». 

 

Заступник директора Департаменту із 

регулювання відносин у нафтогазовій сфері    О. Косянчук 

 



МОЖЕ БУТИ УТОЧНЕНО 

 

ПРОЄКТ 

  

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 

 

_________ Київ                            № _______ 

 

 

Про врегулювання окремих питань, 

пов’язаних з діяльністю суб’єктів 

природних монополій на ринку 

природного газу під час дії воєнного 

стану 

 

 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Закону 

України «Про особливості регулювання відносин на ринку природного газу та у 

сфері теплопостачання під час дії воєнного стану та подальшого відновлення їх 

функціонування», частини другої статті 9 Закону України «Про правовий 

режим воєнного стану», у зв’язку з воєнним станом в Україні, введеним Указом 

Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення 

воєнного стану в Україні» та продовженим Указами Президента України 

від 14 березня 2022 року № 133/2022, від 18 квітня 2022 року № 259/2022, 

від 17 травня 2022 року № 341/2022, від 12 серпня 2022 року № 573/2022, 

від 07 листопада 2022 року № 757/2022 та від 06 лютого 2023 року № 58/2023, 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 

1. Оператор газорозподільної системи (далі – Оператор ГРМ) протягом дії 

в Україні воєнного стану та шести місяців після місяця, у якому воєнний стан 

буде припинено або скасовано, у разі зміни даних щодо місць провадження 



 2 

його господарської діяльності не менше ніж на 50 000 точок приєднання 

суб'єктів ринку природного газу, одночасно із повідомленням про зміни даних 

щодо місць провадження, подає до НКРЕКП на частину місць провадження 

господарської діяльності, на яку відбувається зміна: 

розрахунки обсягів нормативних втрат/витрат природного газу та 

відповідний перелік документів;  

заяву про встановлення тарифу на послуги розподілу природного газу та 

відповідний перелік документів; 

план розвитку газорозподільної системи на наступні 10 років. 

У такому випадку встановлення розмірів нормативних та виробничо-

технологічних втрат/витрат природного газу, тарифів на послуги розподілу 

природного газу, затвердження планів розвитку газорозподільних систем 

здійснюється на частину місць провадження господарської діяльності, на яку 

відбувається зміна. 

 

2. Оператору газотранспортної системи здійснити створення окремих 

віртуальних точок виходу та входу до/із газорозподільної системи у разі зміни 

даних щодо місць провадження господарської діяльності з розподілу 

природного газу не менше ніж на 50 000 точок приєднання суб'єктів ринку 

природного газу та встановлення окремого тарифу на послуги розподілу 

природного газу на таку територію. 

 

3. Оператори ГРМ подають до НКРЕКП звітну інформацію, визначену 

нормативно-правовими актами НКРЕКП,  окремо для кожної частини місць 

провадження господарської діяльності Оператора ГРМ, на яку встановлено 

окремий тариф на послуги розподілу природного газу. 

 

4. Ця постанова набирає чинності з дня її прийняття та діє до припинення 

або скасування воєнного стану в Україні та шести місяців після місяця, у якому 

воєнний стан буде припинено або скасовано, крім пункту 3 постанови, що діє 

до 01 березня року, наступного за роком, у якому воєнний стан буде припинено 

або скасовано. 

 

 

Голова НКРЕКП           Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 


